
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 5/2022
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 22. prosinec 2022 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:05 Ukončení: 19:00

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka (online 18:10)

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

člen ORJ – Jiří Tuza

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Váša

Příbor – zástup Jan Procházka - Hopity

Kopřivnice - Kryštof Hyvnar - Kolumbus

Odry – Anna Hanáčková - Krowka (online)

Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Nepřítomni: 1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp

Štramberk – Markéta Kvitová

Zpravodajové: -

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: -

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 9 z 12 členů, ORJ není usnášeníschopná.

1) Zahájení



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Předseda ORJ br. Kačer zahájil páté jednání ORJ v roce 2022.

2) Kontrola a schválení zápisu

- ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

č.2/2022, č.3/2022 a tyto zápisy schvaluje

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje

- Krajský hospodář děkuje všem za zpracování dotací, které proběhlo letos rychle.

- Částka pro mimořádnou dotaci na energie je pro MSK 498 900,-.

- Z Náčelnictva:

- schválen Kodex dospělých

- schválen rozpočet Junáka na rok 2023

- schválen plán činnosti VRJ

- řešení problematiky falšování dekretů ZZA

4) Rozpočet 2023
- Návrh: zvýšení položky na Svojsíkův závod o dvojnásobek z důvodu pořádání i

krajského kola.

- ORJ je seznámena s Rozpočtem na rok 2023 a ten s výše uvedeným návrhem

schvaluje

(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

5) Mimořádná dotace na Energie
- použítí pouze na úhradu energii, ne provozních nákladů

- Albrechtičky a Příbor se zřekli svého podílů, všechny energie už mají dotované

- domluveno rozdělení mezi střediska

- dotace byly odevzdány, děkuji všem

5) Svojsíkův závod 2023
- Krajské kolo

- konání krajského kola stále v jednání

- stř. Příbor se nabídlo s prostory pro konání a zajištění ubytování

- Okresní kolo

- konání Příbor, datum: 25.3. v Klokočově



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

6) Kurz ZZA 2023

- Chipsa byla dotázána o možnostech pořádání v letošním roce.

- Předpoklad pořádání doškolovacího kurzu.

6) Různé

středisko Nový Jičín

- Skautský ples na Starém Jičíně 11.2.

- Betlémské světlo na náměstí

středisko Příbor

- účast na klapce - 7 filmů

- vánoční ping pong

středisko Kopřivnice

- skautský ples 6.1.

- zpívání v kostele s pohádkou 26.12

středisko Štramberk

-

středisko Odry

- proběhly zahajovací schůzky a oheň

- uskutečnil se puťák na slovensko

- tradiční charitativní brigáda na parkovišti během poutě

- vyskytly se možnosti nových kluboven - turistická chata v suchdole, budova tančírny

na st. hadince, klubovna na faře ve spálově

středisko Albrechtičky

- ples 4.2. - maškarní + večerní pro dospělé

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční 23.2.2023 od 18:00 ve Skautském centru

Vanaivan, Komenského 1520, Kopřivnice.

Zapsal: Martin Štábl

Schválil: Martin Štábl


